
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.323 del 28/09/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 323 del 28/09/2023

OGGETTO: Approvazione “voucher sport” in favore di minori ucraini

L'anno duemilaventitré addì ventotto del mese di settembre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.323 del 28/09/2023

2 di 4

Premesso che con deliberazione G.C. n.301 del 13.09.2023 è stata approvata la concessione di
“Voucher Sport” ai nuclei familiari residenti a Forte dei Marmi con ISEE non superiore a
€.20.000,00 per favorire l’iscrizione e la frequenza dei propri figli minori di corsi o attività sportive
a pagamento, di durata continuativa, tenuti da associazioni o società sportive dilettantistiche, da
federazioni, da enti di promozione sportiva o da associazioni riconosciute dal CONI o dal CIP;

Preso atto che a seguito del conflitto in corso, molti minori di nazionalità Ucraina, in possesso di
permesso di soggiorno per protezione temporanea, hanno eletto domicilio a Forte dei Marmi
oppure hanno trovato domicilio nei Comuni limitrofi ma frequentano le scuole di Forte dei Marmi;

Considerato che la pratica sportiva rappresenta per questi minori un’importante occasione di
socializzazione e di inserimento nel nuovo contesto;

Ritenuto pertanto di prevedere la concessione di “Voucher Sport” anche in favore dei minori
ucraini non residenti ma che abbiano il domicilio nel Comune di Forte dei Marmi o che, pur
domiciliati altrove, frequentino le scuole di Forte dei Marmi , ferme restando le altre condizioni
previste per la concessione ai minori residenti;

Dato atto che il Comune è risultato destinatario in forza dell'ordinanza commissariale n.24/2023
della Regione Toscana di un contributo di Euro 104.503,92 allo scopo di rafforzare in via
temporanea l'offerta di servizi sociali da parte dei Comuni ospitanti un significativo numero di
rifugiati provenienti dall'Ucraina e ritenuto pertanto di destinare a tal fine la somma di €.2.000,00 ,
utilizzando parzialmente le risorse assegnate con tale ordinanza;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva,con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2023/2025;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed
integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato
con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1. di approvare la proposta del Servizio Sport per la concessione di “voucher sport” in favore
di minori ucraini, in possesso di permesso di soggiorno per protezione temporanea, domiciliati nel
Comune di Forte dei Marmi o frequentanti le scuole di Forte dei Marmi , appartenenti a nuclei
familiari con ISEE inferiore a €.20.000,00 per favorire l’ iscrizione e la frequenza di corsi o attività
sportive a pagamento , di durata continuativa, tenute da associazioni o società sportive



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.323 del 28/09/2023

3 di 4

dilettantistiche, da federazioni, da enti di promozione sportiva o da associazioni riconosciute dal
CONI o dal CIP;

2. di stabilire che l’importo dei voucher, fissato in €.200,00 a minore iscritto allo svolgimento di
un’attività sportiva, venga versato direttamente alle associazioni o società sportive presso cui il
minore ammesso al contributo avrà effettuato l’iscrizione;

4. di mettere a disposizione per la finalità di cui sopra la somma massima di €.2.000,00 che
trova capienza al cap.7096/00 “Emergenza Ucraina Contributi ” del bilancio corrente, dando
mandato al Servizio Sport di porre in essere gli atti necessari per dare attuazione alla presente
deliberazione.

Quindi, con votazione separata, all'unanimità

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'avvio del bando pubblico.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.323 del 28/09/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


